
Pierwsza kobieta dowódcą lotniskowca
#Lotnictwo wojskowe #Ludzie #Marynarka wojenna  10 grudnia 2020 

47-letnia komandor pilot US Navy Amy Baureschmidt, była z-ca d-cy atomowego
lotniskowca USS Abraham Lincoln (CVN 72), typu Nimitz, została wyznaczona, jako
pierwsza kobieta w historii amerykańskiej marynarki wojennej na stanowisko dowódcy
okrętu tej samej klasy.

Jeszcze nie wiadomo, którym z 11 pływających lotnisk US Navy będzie dowodziła
począwszy od roku finansowego 2022 (rozpoczyna się formalnie 1 października 2021).
Ale jej nominacja jest pewna.

Komandor pilot Amy Baurenschmidt /
Zdjęcie: US Navy

Komandor Bauernschmidt pochodzi z katolickiej rodziny z Milwaukee w Wisconsin. Jest
absolwentką Akademii US Navy 1994 (specjalność inżynieria oceaniczna). Był to
pierwszy rocznik, którego żeńskim absolwentom zezwolono na służbę w lotnictwie
morskim na pokładach okrętów. To zadecydowało o jej dalszej karierze. Postanowiła
zostać lotnikiem. W 1996 przypięto jej złote skrzydła pilota morskiego. Najpierw
pilotowała śmigłowce zwalczania okrętów podwodnych SH-60B Sea Hawk eskadry HSL
45 Wolfpack, operując z pokładu niszczyciela rakietowego USS John Young (DD 973) i
latając nad północną częścią Morza Arabskiego.

W 2001 została instruktorem pilotażu śmigłowców Sea Hawk i egzaminatorem młodych
lotników w bazie San Diego nad Pacyfikiem. W 2004 objęła swoje pierwsze stanowisko
dowódcze – lidera Carrier Strike Group 7 na pokładzie lotniskowca USS John C. Stennis
(CVN 74) działającego na północnym Pacyfiku. W 2005 kierowała wydzieloną jednostka
śmigłowcową w bazie Atsugi w Japonii, służyła także na lotniskowcu USS Kitty Hawk
(CV 63). Od 2007 była zatrudniona w sztabie marynarki w Waszyngtonie. W 2011
wzięła udział w operacji Enduring Freedom jako dowódca eskadry HSM-70. Operowała
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z pokładu USS George H. W. Bush (CVN  77).

Za innowacyjny i znakomity sposób dowodzenia otrzymała dwie nagrody marynarki. W
2013 znalazła się w waszyngtońskim Departamencie Stanu – jako doradca sekretarza
do spraw służby wojskowej kobiet w ujęciu globalnym. Złożyła jednak podanie o
przeszkolenie w dowodzeniu jednostkami o napędzie nuklearnym i została przyjęta. Od
września 2016 pełniła służbę jako zastępca dowódcy USS Abraham Lincoln (F-35C
znowu na pokładzie Lincolna, 2018-08-30). Jej szef komandor Putnam Browne wystawił
jej najwyższe oceny – została więc zakwalifikowana na samodzielne stanowisko
dowódcze. Obecnie dowodzi okrętem desantowym USS San Diego (LPD 17, Powrót USS
San Diego, 2018-02-07).

Mówi o sobie: Myślę, że jestem dobrym liderem i mentorem moich ludzi – i mężczyzn i
kobiet w tej służbie. Komandor Bauernschmidt wylatała ponad 3000 godzin na różnych
typach statków powietrznych US Navy. Dowódcą lotniskowca w marynarce
amerykańskiej może zostać jedynie oficer z karierą operacyjnego lotnika.
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